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* رژیم خونخوار و کودک کش با تخریب خانه ها و ساختمان های غزه و کشتار 
غیرنظامیان تلاش می کند روحیه خود را بازگرداند ، اما در روزهای آینده این 

توهّم و این جنون توسط فلسطین قهرمان شکسته خواهد شد.
گروهی
*رهبرمعظم انقلاب امام خامنه ای فرمودند: »اسرائیل نه یک کشور، که یک 
پادگان تروریستی علیه ملّت فلسطین و دیگر ملّت های مسلمان است.« باید 

جبهه مقاومت این پادگان تروریستی را با خاک یکسان کند.
شرفی
* اســرائیلی که هیمنه پوشــالی خــودش و حامیانــش در برابر عملیات 
طوفان الاقصی درهم کوبیده شــده و در مقابل گروهی مثل حماس کرک و 
پشم شان ریخته اقدام به تهدید ایران کرده است. به سران این رژیم مفلوک 
باید با قدرت تمام پاســخ داد کســی که جمهوری اســلامی ایران را تهدید 
می کند بداند هر اقدام احمقانه ای نسبت به جمهوری اسلامی با پاسخ ویرانگر 

مواجه خواهد شد.
جهانگیری
*در حمله غافلگیرانه گردان های قسام حماس به رژیم صهیونیستی آنچه که 
مهم است این است که مقاومت فلسطین به توانایی جنگ ترکیبی دست یافته 
است و این می تواند آغازی بر شروع دوره جدیدی از جنگ ها بین اسرائیل و 
گرو ه های مقاومت باشد . البته آنچه که می تواند معادلات را تغییر دهد ورود 

کرانه باختری به این نوع از جنگ است.
رضاپور
* پیروزی بزرگ مجاهدان غزه، قلب صدها میلیون مسلمان را در جهان شاد 
کرده است و همگی در حال دعا برای تداوم نصرت الهی ملت مظلوم و آواره 
فلسطین هســتند. چه کنیم که یک جریان غربگرا در داخل کشور سالیان 
متمادی اســت خود را از جبهه مظلومان و مستضعفان جدا کرده و در صف 
حامیان کدخدا قرار داده و از ترس به دنبال کرنش و انفعال در برابر استکبار 
جهانی است و اعتقادی به جریان مقاومت ندارد. اما ملت ایران بی توجه به این 
وادادگان سیاسی، خود را حامی ملت مظلومی می دانند که سرزمین پدری شان 
به غارت رفته اســت و صدای شان به گوش سازمان های بین المللی نمی رسد 

و اکنون با چنگ و دندان به دنبال بازپس گیری حقوق اولیه شان هستند.
وفایی 
* مقاومــت دو بــرگ برنده مهم دارد که هنوز رو نکرده اســت . یکی از آنها 
کرانه باختری اســت که سه میلیون جمعیت فلســطینی در آن حضور دارد 
و بخش قابل توجهی از آن مســلح شده و منتظر دستور از سوی فرماندهان 
مقاومت هستند . برگ دیگر تشکیل اتاق جنگ مشترک گروه های مقاومت ، اعم 
از مقاومت فلسطینی، لبنانی، سوریه ای، یمنی و امثال اینهاست که می توانند 
در صورت تداوم جنایت صهیونیســت ها وارد صحنه نبرد بشوند و در صورت 

تداوم جنایت های اسرائیل قطعاً این گروه ها خاموش نمی نشینند.
خانزاده
* به نام رب منتقم؛ گردان های مردمی جهادی از قم، به منظور غنی ســازی 
گردان های جهادی فلســطین آماده تشکیل و اعزام به فلسطین اشغالی برای 

انتقام و قصاص از سران جنایتکار اسرائیل در ساعت »س« می باشد.
مینو
*در صورت مداخله واشنگتن در نبرد بین رژیم صهیونیستی و فلسطین، همه 

اهداف آمریکایی ها باید توسط جبهه مقاومت مورد هدف قرار گیرد.
طاعتی
* خداوند انصــارالله یمن را نصرت و یاری کند که اعلام نمود در آماده باش 
کامل به سر می برد و موشک های سنگین و دوربرد خود را آماده شلیک کرده 
است تا در صورت مداخله آمریکا درسی فراموش نشدنی به مستکبران بدهد!
فخاری
* طبق نظرسنجی سال 2014 توسط بی بی سی رژیم کودک کش صهیونیستی 
منفورترین رژیم دنیاست: 55 درصد مردم کانادا، 67درصد مردم آلمان، 67 
درصد مردم استرالیا، 72درصد مردم انگلیس، 64 درصد مردم فرانسه و... از 

این رژیم متنفرند. 
 کیانی 
*رژیم صهیونیســتی در پی ناتوانی در مقابله با نیروهای مقاومت و شکست 
خفت بار آن ، در اقدامی ناجوانمردانه آب شهر غزه را به صورت کامل قطع کرد. 

اینکه شهید مطهری می گفت یزید زمانت را بشناس یعنی این.
یوسفی
*کارمندان موساد در اینترنشنال در عزای صهیونیست ها مشکی پوش شدند. 
این جماعت همان هایی هستند که برای محرم صفر به ایرانیان می گویند مشکی 

نپوشید. آیا از این همه تناقض نمی میرند؟
بطویی
*آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات در روزنامه اعتماد نوشته جامعه به مانند 
قبــل، همراهی لازم را در دفاع از فلســطینی ها ندارد. اینکه موج حمایت و 
شــادمانی مردم در میدان های شــهر و صفحات مجازی از عملیات مقاومت 
فلسطین و احیای مسئله فلسطین در جهان به چشم این خانم و جریان منتسب 
به او نیامده ، صرفاً از سرمایه های اسرائیل در ایران برمی آید. البته این نگاه از 
فردی که هم نظر با منافقین و تجزیه طلبان رفتار می کند، امر غریبی نیست.
درفشی
*تمام تلاش شــیطان این اســت که ما آدم ها را در دنیا خرجِ خودش بکند 
حتی اگر اهل دین و مذهب باشــیم. فقط یک نقطه هست که از خرج شدن 
برای شــیطان، در امان هستیم و آن این است که زرنگ باشیم و خودمان را 
خرج امام زمان و ظهورش بکنیم. درســت همین کاری که امروز یمنی ها و 

مقاومت فلسطین می کنند.
بیات
* آقای احمدی نژاد رئیس جمهور اسبق کشورمان که همه شهرتش را مدیون 
شعار نابودی اسرائیل است امروز نسبت به بزرگ ترین حادثه فلسطین به اغما 
رفته و سکوت اختیار کرده است. آقایان روحانی و خاتمی هم وضعیت مشابهی 
 دارند.کاش آقای  هاشــمی هم زنده بود تا با چشــمانش ببیند دنیای امروز 

نه دنیای گفتمان  بلکه دنیای موشک هاست . 
ترکمان
*از رئیس  محترم قوه قضائیه درخواست می شود به برخی از قضاتی که برخلاف 

سیاست های کلی نظام عمل می کنند، تذکرات لازم را بدهند. 
 زمانی
*برای این که مهاجرت بی رویه از روستاها به شهرها متوقف و یا خنثی گردد 
و روند مهاجرت معکوس شود، باید اجرای طرح ها و اقدامات پیش بینی شده 

برای رشد و پیشرفت روستاها تسریع گردد.
مؤیدی
* در فصــل پاییز قرار داریم که بخشــی از مردم جامعه در این فصل کمتر 
بیرون از منزلند . جا دارد صداوسیما نسبت به بازپخش فیلم های آموزنده که 
از داستان های شیرین قرآنی گرفته شده و علی رغم تکراری بودن، خسته کننده 
نیســت مردم را بهره مند نمایند. مثل سریال حضرت یوسف، سریال مردان 

آنجلس، ایوب نبی و ...
احمدزاده ، طاهری ، فرهادی و ...
* رئیس حزب مردم ســالاری در شبکه جام جم عنوان نمود که چرا یک عده 
جوان به دنبال رونالدو می دوند؟ شــاید از دوستان ایشان یادگرفته اند که در 
مجلسی که در رأس امور است به گرفتن عکس یادگاری با یک زن بی ارزش 
مثل موگرینی از هم سبقت می گرفتند و به آن هم افتخار می کردند طوری 

که خود موگرینی هم حیرت کرده بود! 
حسامی
* در برخی مناطق تهران چند خطوط تلاقی مترو با چند ایستگاه از این نعمت 
برخوردارند ، ولی برخی مناطق به طور کلی از آن محرومند . مثل منطقه 17 و 
18. ضمن تشکر از همه کارکنان زحمتکش شهرداری و مترو، انتظار می رود 

به  این مناطق نیز توجه شود. 
بیگ زاده

* با توجه به مصرف بالای بنزین در کشور خودروسازان به کمک دانش بنیان ها 
به تولید خودروی برقی و انرژی خورشیدی  روی آورند.

بصیرتی
*به نظر می رسد یک بار برای همیشه باید جلوی رشد قارچ گونه سایت هایی 

که اقدام به پخش فیلم هایی با محتوای نامناسب می کنند، گرفته شود. 
جعفری
* با اینکه به نیمه دوم مهرماه رسیده ایم با این حال شاهد کلاس های خالی 
از معلم هستیم و برخی آمار ها حاکی از کمبود 200هزار معلم است . در حالی 
که می توان با فراخواندن حدود 10 هزار معلم شــاغل در مدارس غیر دولتی، 
به کارگیری حدود 10 هزار دانشــجو معلــم ورودی  ۹۹، افزایش و پرداخت 
بهنگام حق التدریس مشــکل کمبود معلم در آموزش و پرورش را حل کرد . 

چرا تدبیر نمی شود؟
اخوان

عبدالحمید
مفتی صهیونیست ها شده است؟

در حالی که انزجار از جنایات رژیم نامشروع صهیونیستی در جهان اسلام به اوج 
رسیده، عبدالحمید اسماعیل زهی امام جماعت مسجد مکی زاهدان در مقام جانبداری 

از رژیم اشغالگر برآمده و خواستار به رسمیت شناختن این رژیم شد!
او دیروز در هفتمین روز از جنگ غزه و در حالی که صهیونیست های غاصب بالغ 
بر 1800 فلسطینی بی گناه را با بمباران هوایی به شهادت رسانده بودند، گفت: نابودی 

اسرائیل، شدنی نیست و بحران کنونی، نیازمند راه حل عادلانه است.
او با ادعای این که »چاره بحران خاورمیانه، تشــکیل دو دولت مستقل است، نه 
نابودی اسرائیل«، از حماس به خاطر حمله به غیرنظامیان انتقاد کرد و گفت چشم بسته 
از گروه های اسلامی حمایت نمی کند. او همچنین گفته است:»زیاده روی از هر طرفی 

که باشد- انسان ها را بزنند، کودکان را بزنند- مورد تایید ما نیست.«
در حالی که صهیونیست های غاصب پیش از این همه توافقات را زیر پا گذاشته و بر 
دامنه اشغالگری و جنایات خود افزوده اند، عبدالحمید خواستار تشکیل دو دولت شد و با 
 تخطئه شعار »اسرائیل باید نابود شود«، گفت: بحران کنونی نیازمند »یک حل و فصل

عادلانه« است. واقعیت این است که نه مسلمانان می توانند اسرائیل را بکنند و نه آن 
طرف می تواند. این شدنی نیست. وقتی که چیزی شدنی نیست چرا زور می زنند؟

موضع دغلکارانه عبدالحمید برای به رسمیت شناختن رژیم غیر قانونی و جنایتکار 
صهیونیستی در حالی است که در گذشته، تظاهر به حمایت از جهاد با صهیونیست ها 
می کرد. او در ســال های قبل همواره یهودیان را منشأ تروریسم و رژیم صهیونیستی 
را »تروریســم دولتی« و محور ناآرامی ها در جهان می خواند. وی تیرماه سال ۹۹ در 
جلســه اختتامیه دوره تفسیر دارالعلوم زاهدان در مسجد مکی، به مکر و حیله های 
یهودیان علیه پیامبران الهی  اشاره کرده و یهودیان صهیونیست را »منشأ تروریسم« 
دانست. او که در آبان سال ۹1 صهیونیست ها را »انسان هایی منحوس« خوانده بود، 
در شهریور 1۳۹۳ ، اشغال فلســطین را »ریشه تروریسم« دانسته و گفته بود »ده ها 
سال است که اسرائیل سرزمین فلسطین را  اشغال کرده، مردم فلسطین را می کشد و 
منازلشان را ویران می کند، حرف مردم فلسطین شنیده نشده و به حقوق آنها توجه 
نمی شود.« او اسرائیل را »کشوری صددرصد  اشغالگر، متجاوز و بی رحم« خوانده بود 
که »در مقابل چشم جهانیان مردم سرزمین هایی را که  اشغال کرده است با بدترین 

صورت قتل عام« می کند.
اما همزمان با پروژه آمریکایی صهیونیستی اغتشاشات در ایران، در بهمن ماه سال 
گذشته عبدالحمید در خطبه نمازجمعه، ادعایی عجیب طرح کرد و گفت: »مردم ایران 
در فلسطین هم خواهان صلح هستند و معتقدند حکومت اسرائیل و مردم فلسطین 

باید صلح کنند و فلسطینی ها به یک حکومت مستقل برسند.«
درحالی که تقریباً تمامی علمای اهل ســنت هرگونه عادی   ســازی روابط با رژیم 
صهیونیستی را »خیانت و زیر پا گذاشتن شریعت اسلامی« می خوانند و در ایران هیچ 
عالم اهل سنتی حاضر به فتوا درباره سازش با صهیونیست ها نیست، مولوی عبدالحمید 
اکنون خواستار رسمیت بخشیدن به اسرائیل شده است. او در روز قدس امسال هم 
همزمان با خروش ضد صهیونیستی جهان اسلام مدعی شد: به فکر نابودی دیگران 
نباشید، پیامبر با یهودی ها صلح کرد)!( وی بدون اشاره به فتح قلعه خیبر، انجام چند 
جنگ با یهودیان خیانتکار و تاراندن آنها از اطراف مدینه به دستور پیامبر )ص( گفته 

بود: در اسلام اعتدالی، افراط گرایی و تنگ نظری جایی ندارد.
این سخنان در حالی است که عبدالحمید در گذشته به اشغالگری صهیونیست ها 
اذعان داشته و بنابراین دعوت به صلح و سازش با غصب کنندگان سرزمین فلسطین 
)آن هم در روز قدس( هیچ معنایی جز پادویی برای سرویس جاسوسی موساد ندارد.

این اظهارات ســخیف در حالی است که عبدالحمید در گذشته بارها بر مبنای 
واقعیت های غیر قابل انکار، رژیم صهیونیستی را رژیمی اشغالگر و تروریست و جنایتکار 
که چند ده سال است به جنایت در سرزمین اشغال شده فلسطین می پردازد، معرفی 
کرده و همچنین صهیونیسم جهانی را بنیانگذار امپریالیسم در جهان معرفی کرده است.

بدین ترتیب باید از این مفتی مذبذب پرسید آیا در اظهارات جدیدش، بر اساس 
احکام اسلام ناب محمدی )ص( حکم می کند که یهود را بدترین و شدیدترین دشمنان 

می داند، یا بر اساس اسلام آمریکایی و اسلام اسرائیلی؟!
جانبداری عبدالحمید از صهیونیست های اشغالگر در حالی است که قرآن کریم، 
یهودیان را سرســخت ترین دشــمنان خدا و پیامبر و مسلمانان معرفی کرده است و 
بنابراین باید صراحتا از عبدالحمید پرسید که آیا مسلمان است، یا یهودی صهیونیست، 

و یا مامور اجاره ای موساد؟
اکثریت صهیونیست ها معتقدند

نتانیاهو باید استعفا کند
نتایج یک نظرســنجی نشــان می دهد ۹4 درصد صهیونیست ها دولت بنیامین 

نتانیاهو را مسئول شکست اطلاعاتی اسرائیل در حمله حماس می دانند.
موسســه دیالوگ وابســته به کامیل فوکس، اســتاد آمار دانشگاه تل آویو، یک 
نظرســنجی با حضور 620 شــرکت کننده از اتباع رژیم صهیونیســتی انجام داده و 
عملکرد دولت از زمان شــروع جنگ را بررســی کرد. براساس نتایج این نظرسنجی، 
67 درصد از اســرائیلی ها شکســت اطلاعاتی کنونی را بدتر از جنگ »یوم کیپور« 
در ســال 1۹7۳ ارزیابی کردند. همچنین 56 درصد آنها معتقدند بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر باید بلافاصله پس از حمله حماس استعفا می داد. از سوی دیگر 5۹ درصد 
از شــرکت کنندگان در نظرسنجی گفتند هیچ اعتقادی به دولت نتانیاهو که اکنون 

جنگ را رهبری می کند، ندارند.
به گزارش شبکه اینترنشنال که این خبر را منتشر کرده، »تنش ها و اختلافات 
در اســرائیل ماه ها پیش از این با اعلام تصمیم نتانیاهو در مورد اصلاحات قضائی، با 
تظاهرات خیابانی هزاران نفره مردم آغاز شــد و در ماه های گذشته بیش از 10 هزار 
نفر از ســربازان ذخیره ارتش درپی اعتراض به سیاســت های دولت از حضور بر سر 
پســت های خود انصراف دادند. درپی این اتفاق، ارتش اسرائیل اعتراف کرد »توانایی 
عملیاتی در نیروی هوایی کاهش یافته اســت. اواســط  مرداد امســال هم مقام های 
ارشد نظامی اسرائیل درباره خطر جدی و بحرانی هشدار دادند که ارتش این کشور 
را تهدید می کند. به گفته کانال 11 اســرائیل این »کاهش توانایی« تنها محدود به 
نیروی هوایی نمانده اســت بلکه نیروی زمینی و ستاد عملیاتی نیروی دریایی ارتش 

نیز از این مسئله آسیب دیده اند«.
یادآور می شود همزمان، نشریه آمریکایی آکسیوس اعلام کرد: شکست اطلاعاتی 

اسرائیل، گسترده و راهبردی بوده است.
همچنین روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارانوت دیروز نوشت: »نتانیاهو مجرم 
است و باید استعفا دهد. او گناهکار است چون بازدارندگی اسرائیل را از بین برد. او 
به همه هشدارها درباره از بین رفتن بازدارندگی و توجه دشمنان به ضعف بی تفاوت 
بود. آنچه از نیروی نظامی ما به جا مانده، تصویر هولناک »اشــغال جنوب« توســط 

حماس است، آنچه به جا مانده دریایی از درد و بهت زدگی است«.
در حالی که دیروز گالیت دیســتل وزیر اطلاع رسانی دولت نتانیاهو، در اقدامی 
اعتراضــی به عملکرد دولت اســتعفا کرد، گزارش ها حاکی از این اســت که برخی 
فرماندهان نظامی به نتانیاهو اعلام کرده اند ارتش امکان ورود به غزه را ندارد و باید 
درپی آتش بس بود. طبق گزارش کانال 12 عبری، اسرائیلی های ساکن سدیروت هم 

گفته اند »ما هرگز به مجاورت نوار غزه باز نخواهیم گشت«.
در چنین شــرایطی، موشه یعلون، رئیس سابق ستاد ارتش اسرائیل اعلام کرد: 

»دولت و نخست وزیر آن نتانیاهو، باید استعفا دهند و شکست را بپذیرند«.
بی بی سی: ارتش اسرائیل

با مأموریت غیرممکن روبه رو است
»بحران گروگان  های اسرائیل می تواند بدترین کابوس هر دولتی باشد.«

شــبکه دولتی انگلیس می گوید در حالی که نیروهای نظامی اســرائیل، شامل 
نیروهای اصلی و ذخیره، پشــت مرزهای غزه صف آرایی کرده اند، دولت اســرائیل با 

ماموریتی تقریبا غیرممکن رو به رو است.
فرانک گاردنر، خبرنگار امور امنیتی بی بی سی در گزارش خود خاطر نشان کرد: 
»پیکارجویان حماس در حمله به جنوب اسرائیل دست کم 150 نفر را گروگان )اسیر( 
گرفتند و در حال حاضر آنها را در مکان هایی نامشخص در داخل غزه نگه می دارند. 
اگر اسرائیل تصمیم به حمله زمینی تمام عیار در خاک غزه بگیرد، احتمال زنده ماندن 

آنها چقدر خواهد بود؟
گزارش ها نشان می دهد که قطر،  مصر و احتمالا کشورهای دیگری در پشت صحنه، 
در تلاش برای مذاکره با هدف آزاد کردن تعدادی از گروگان ها )اسرا( هستند. یکی از 
پیشنهادهایی که مطرح شده این است که حماس زنان و کودکانی را که گروگان گرفته 
رها کند تا در مقابل، اسرائیل ۳6 زن و نوجوان فلسطینی را از زندان های خود آزاد کند.

اما مایکل میلســتین، تحلیلگر ارشد موسســه سیاست و استراتژی در دانشگاه 
رایشمن اسرائیل به من گفت که با وجود آن که در شرایط معمول بازگرداندن گروگان ها 
همواره اولویت درجه یک اسرائیل است، اما امروز این اولویت حذف جنبش حماس 

به عنوان یک تهدید نظامی است.
در شــرایطی که خشم و تنش در دو طرف به حد اعلی رسیده،  نه اسرائیل و نه 
حماس هیچ کدام در فضای مصالحه یا عقب نشینی نیستند. اسرائیلی ها از این که مردان 
 مسلح توانسته اند به این راحتی از مرزهای جنوبی  عبور کنند و دست کم 1200 نفر را

در کمال خونسردی به قتل برسانند، شوکه هستند.
حماس تهدید کرده بود که بعد از هر حمله هوایی اسرائیل که تلفات غیر نظامی 
داشته باشد، بدون هشدار قبلی یکی از گروگان ها را خواهد کشت. شواهدی در دست 

نیست که نشان دهد حماس تا الان این تهدید را عملی کرده باشد.
حمــاس تلاش می کند تا آنجا که ممکن اســت در ازای تک تک نظامیانی که 
گروگان گرفته،  امتیاز بگیرد و برای آزادی آنها در صورت برگزاری مذاکرات بیشترین 

هزینه را به اسرائیل تحمیل کند.
وضعیت جاری، دولت اســرائیل را در قبال گروگان ها در مخمصه ای سخت قرار 
می دهد. آیا اسرائیل تلاش خواهد کرد در یک عملیات ویژه مسلحانه، که ریسک بسیار 
بالایی دارد، آنها را نجات دهد؟ یا صبر خواهد کرد تا این که حماس آن قدر در حملات 
هوایی تضعیف شود که حاضر به توافق شود؟ این گزینه هم خطرات خودش را دارد. 

هر چند که تصور می شود حماس گروگان ها را در تونل ها و سنگرهای زیرزمینی نگه 
می دارد، اما باز هم ممکن است از حملات هوایی اسرائیل در امان نباشند. این خطر 
هم همواره وجود دارد که نیروهای حماس گروگان ها را بکشند، چه از سر خشم و چه 

در صورتی که فکر کنند عملیات نجات آنها ممکن است به نتیجه برسد.
اما مایکل میلســتین که 20 سال در اطلاعات ارتش اسرائیل فعال بوده، هشدار 
می دهد »ما تمام اطلاعات لازم را درباره تک تک خانه ها و خیابان های غزه نداریم«. 
آنجا زمین حماس است و می تواند نیروهای خودش و گروگان ها را در شبکه  زیرزمینی 

تونل ها و دخمه ها پنهان کند.
حماس هم نشان داده که توانایی زیادی در جنگ های غیرمتقارن دارد و با این 

مهارت می تواند در مقابل فناوری و قدرت آتش اسرائیل بایستد.
نیروهای حماس با اجتناب از به جا گذاشــتن ردپای دیجیتال در ارتباطات ها و 
برقراری حداقل تماس ممکن، توانستند اسرائیل را در حمله هفت اکتبر غافلگیر کند. 
رزمندگان حماس که در حال حاضر بیش از 150 گروگان )اسیر( را در اختیار دارند، 

اکنون تا جای ممکن کاملا چراغ خاموش حرکت می کنند.
دویچه وله: اپوزیسیون ایران

مضحکه آمریکا و اروپا شده است
سردبیر دویچه وله، نسبت به خالی کردن پشت گروهک های ضدایرانی از سوی 
دولت های غربی و تعامل از سر ناچاری این دولت ها با ایران، ابراز سرخوردگی شدید 

کرد.
وی در یادداشــتی به بهانه اهدای جایزه سیاســی صلح نوبل به یکی از عناصر 
گمنام اپوزیســیون ایرانی نوشت: این جایزه، یک بار دیگر فاصله فرسنگی سیاست و 
مدنیت را عیان کرد. اعطای این جایزه، به رسمیت شناختن خیزشی را معنا می دهد 
که هدفش برچیدن اسلام سیاسی و زمینه  سازی برای پی ریزی نظامی سکولار است. 
پس حمایت واقعی قاعدتا باید مبارزه با استبداد دینی، سازش ناپذیری در برابر اسلام 
سیاسی و مقابله عملی با حکومت باشد. اما آیا واقعا غرب در ماه های گذشته چنین 

سیاستی پیشه کرده است؟
به محض اعطای جایزه ، سیل پیام های ستایش آمیز سیاستمداران غربی سرازیر 
شد. اما نگاهی به اقدامات این سیاستمداران و دولت های متبوع شان، بیشتر نشان از 

بیگانگی آنها با برنده جایز دارد تا خویشاوندی با او.
چند ماه پیش اســدالله اسدی که از ســوی دادگاه بلژیک محکوم شده بود، در 
اقدامی ننگین در برابر چشمان ناباور معترضان جنبش مهسا به ایران تحویل داده شد؛ 
اقدامی که پیامش نتیجه بخشــی سیاست های باج گیرانه بود و مشوقی برای اقدامات 

بعدی. آزاد اسدی، اگر فریبکاری نباشد، بی شک ساده لوحانه است.
سپس تبادل زندانیان میان آمریکا و ایران صورت گرفت و شش میلیارد دلار از 
پول های مسدودشده جمهوری اسلامی آزاد شد تا باز هم مشوقی باشد برای رژیم در 
جهت تداوم باج خواهی هایش؛ آن هم درســت در سالگرد جنبش. آزادی پنج زندانی 
ایرانی- آمریکایی، در ازای آزاد سازی پول های مسدودشده جمهوری اسلامی، گرچه 
می تواند یک پیروزی برای دولت آمریکا محسوب شود و در خدمت اهداف انتخاباتی 
بایدن قرار گیرد، اما مشوقی برای گروگان گیری بعدی و ضربه ای فراموش ناشدنی بر 

پیکر جنبش اپوزیسیون بود.
»به ایران باج ندادیم«، ســخنی اســت از وزیر خارجه آمریکا، که بســیاری از 
اپوزیسیون، آن را تمسخر خود یافتند. پول های بلوکه شده ایران در کره جنوبی زمانی 
آزاد شد که رژیم، پس از بازداشت ها و اعدام شماری از مخالفان، ایران را امنیتی کرده 

و روزنه های اعتراضات را مسدود کرده بود.
از این ســخره گرایانه تر برای اپوزیسیون ســوگوار قربانیان، تحریم های بی معنا، 
تمسخرآمیز و فریبکارانه پس از معاملات پشت پرده بود؛ ایرانیانی که بهت زده، سرگردان 
میان اشک و لبخند، شاهد همزمانی معاملات پشت پرده و تحریم احمدی نژاد بودند. 
حکومت دینی برای آشــکار کردن نتیجه معاملات پشت پرده اش با آمریکا، سالگرد 
مرگ مهسا را انتخاب کرد؛ حتی ضرب الاجل برای بمباران مقر احزاب کرد در اقلیم 
کردســتان و توافق با دولت عراق برای خلع ســلاح آنان نیز، بایستی به همین زمان 
می افتاد تا سپس رئیس جمهور اسلامی، در صحن سازمان ملل به »اشتباه محاسباتی« 
غرب توجه دهد و از آمریکا بخواهد که با »اعتماد سازی« حسن نیت خود را ثابت کند.

آمریکا، و دولت بایدن، بی تردید در رفتار با جمهوری اسلامی منافع ملی خود را 
دنبال می کنند. اما گویا در شرایط کنونی منافع ملی آمریکا، آن گونه که سیاستمدارانش 
آن را تعریف می کنند، با خواست های جنبش ما همخوانی ندارد؛ کسی هم خواستار 
چشم پوشــی آنان از »منافع ملی«شان نیســت. آنچه جنبش نیاز دارد، نه سخنان 
ملاطفت آمیز سیاستمداران یا تحریم های بی اثر، بی معنا و بدون مابه ازا، بلکه اقدامات 

قانونی در چارچوب هنجارهای خود کشورهای غربی است.
زمان یک بار دیگر از دست رفت و درست در زمانی که مخالفان سرکوب می شدند 
و سیاستمداران سخنان زیبا می گفتند، مذاکرات بی حاصل هسته ای و گفت وگوهای 
تبادل زندانیان با هدف آزاد کردن پول های مسدودشده ایران در پس پرده در جریان بود.

گروه های اپوزیسیون بیش از سخنان زیبا، نیازمند همراهی در مبارزه با حکومت 
هســتند، آنچه اما تاکنون در عمل دیده اند، با توجه به معاملات پشــت پرده تهران و 
واشنگتن، یادآور تنگدستی سیاست است؛ سیاستی که گویا دیگر نمی تواند با جسارت 

بگوید که اجازه تن دادن به باج خواهی را ندارد.

امروز »جنگ اســرائیل« وارد روز هشتم شد. جنگی که به قول 
ستون نویس وال استریت ژورنال »با جنگ های قبلی فرق دارد.« اینکه 
رژیم صهیونیستی در این جنگ و تا این لحظه شکست سختی خورده 
است را، همه گفته اند و همچنان می گویند. اما اینکه »این جنگ قرار 
است به کجا ختم شود؟« و »آیا کار اسرائیل واقعا تمام است؟« سؤالاتی 
اســت که، خیلی ها در پاسخ دادن به آنها هنوز تردید دارند و اتفاقا، 
سؤال بســیاری از مردم در سراسر دنیا نیز هست. در این یادداشت 
می خواهیم به دور از فضاهای هیجانی و تبلیغاتی، به بررســی پاسخ 

این دو سؤال بپردازیم.
برای یافتن پاسخ های این دو سؤال، ابتدا لازم است به طور اجمال 
هم که شده ببینیم، چرا این جنگ با قبلی ها فرق دارد و چرا سؤالی 
به بزرگی »آیا کار اسرائیل در این جنگ تمام است؟« به اذهان خطور 
کرده اســت. صهیونیســت ها در این جنگ-همان طور که خود نیز 
بارها گفته اند- به شکل خجالت آور و تحقیر آمیزی غافلگیر شده اند. 
تصورش را بکنید، یک گروه مسلح-تاکید می شود یک گروه نه یک 
ارتش- وارد سرزمینی شود که رهبرانش خود را، هم جزو چهار ارتش 
بزرگ دنیا بدانند و هم جزو بهترین ها در حوزه اطلاعاتی و امنیتی. از 
آن سو، بزرگ ترین قدرت های نظامی، اقتصادی و اطلاعاتی جهان نیز 
که به شکل نامحدودی حامی آن هستند موجودیت آن را موجودیت 
خود بدانند و از هیچ کمکی -تاکید می شود هیچ کمکی- به آنها دریغ 
نکنند. این گروه در همان ساعات نخست آغاز عملیات ترکیبی خود 
40 کیلومتر به عمق این ســرزمین نفوذ کند، همان روز اول هزاران 
تلفات و اسیر و زخمی بگیرد. کار را به جنگ نامنظم شهری بکشاند و 
درجه داران و ژنرال های نام آوری را به هلاکت برساند یا از رختخواب های 

اتاق خوابشان و در حالی که شورت پایشان است، بیرون بکشد و....
حقیقتا پیروزی بزرگی است و برای صهیونیست ها نیز یک شکست 
بزرگ و تحقیری بی سابقه است. نیست؟ این که می گویند مصر از این 
حمله خبر داشت هم، به احتمال قریب به یقین »حرف مفت«ی است 
برای کوچک کردن ارزش کار بزرگ اطلاعاتی مقاومت فلســطین. با 
اطلاع می گوییم، جز چند نفر آن هم در سطوح بالای نیروهای حماس 
و جهاد، هیچ جنبنده ای از جزئیات این عملیات خبر نداشت و دقیقا 
همین »حفاظت اطلاعات بی نظیر« از جمله دلایل مهم موفقیت این 
عملیات اســت. اگر چه معتقدیم در این گونه معجزات نباید، صرفا به 

تحلیل ها و دلایل زمینی اکتفا کرد!
یک دلیل دیگر برای »فرق داشتن این جنگ با جنگ های قبلی 
اسرائیل و فلسطین« مربوط می شود به حوزه »رسانه«. دیگر نیازی به 
توضیح این که، بزرگ ترین رسانه های دنیا زیر نظر صهیونیزم جهانی 
اداره می شود، نمی بینیم. یک جست وجوی ساده اینترنتی در منابع 
رسمی، قدرت، نفوذ و تاثیرگذاری صهیونیست ها در حوزه رسانه را 
دستگیرتان می کند. فلسطینی ها با همان  اندک تجهیزات رسانه ای 
خود توانستند، امپراطوری رســانه ای صهیونیزم را شکست دهند. 
این که صهیونیست ها همیشه آمار تلفات و خساراتشان را با قدرت 
رســانه ای و روایت و نماد سازی سانسور می کنند امری است که همه 
می دانند. مقاومت فلسطین )حماس و جهاد اسلامی( این بار در عملیات 
دقیق خود، علاوه بر جنگ سخت، برای جنگ نرم و رسانه ای خود نیز 
برنامه ریزی دقیقی داشت. تصویربرداری از جزئیات عملیات ها، هلاکت 
صهیونیست ها، به اسیری گرفتن آنها و انتشار همزمان و بعضا »برخط« 
فیلم ها و تصویر ها  دیگر چاره ای برای صهیونیست ها باقی نگذاشت 
و آنها را - برخلاف میلشــان- به تغییر تاکتیک قدیمی شان یعنی از 
»سانسور تلفات« به »مظلوم نمایی« واداشت. بنابر این پاسخ این سؤال 
که، چرا صهیونیست ها این بار تلفات خود را سانسور نکردند، این است 
که »نتوانســتند« و عملیات چندوجهی و ترکیبی صهیونیست ها در 
حوزه سخت و نرم، آنها را در عمل انجام شده قرار داد. این دقیقا راز 
مظلوم نمایی آنها و گریه های مصنوعی و زورکی سخنگوی کاخ سفید 
اســت. اینکه یک  اشغالگر نقش مظلوم را به خود بگیرد و عده ای نیز 
برای رژیم کودک کش اسرائیل فریاد »وا مظلوما« سر دهند نیز خود، 
موضوعی اســت که نیاز جدی به بررســی حوزه »قدرت رسانه در 

تحمیق سازی« دارد!
به روندی که این جنگ طی 8 روز گذشته طی کرده است هم اگر 
توجه کنیم، می بینیم، صهیونیست ها از »حمله زمینی« و »اعزام ناوها 
و جنگنده های استراتژیک آمریکا« رسیده اند به »قتل زنان و کودکان« 
و ریختن چند ده هزار تن بمب ممنوعه و غیرممنوعه و فسفر سفید بر 
سر باریکه ای که 90 درصد جمعیت دو میلیونی آن، غیرنظامی اند! همین 
دیروز نیز خبرهای زیادی در رسانه های دنیا منتشر شد مبنی بر این 
که، بسیاری از صهیونیست ها نتانیاهو را عامل این بدبختی می دانند و 
فشارها برای برکناری اش را افزایش داده اند. این خود به تنهایی، دلیلی 

قدرتمند بر شکست صهیونیست هاست. 
حالا برگردیم به پاســخ سؤال های اصلی این وجیزه. این که این 
جنگ به کجا خواهد کشید را نمی توان به طور دقیق پیش بینی کرد اما 
آنچه مسلم است، حرکت این جنگ به سمت، شهری و فرسایشی شدن 
است. کارشناسان نظامی می گویند، اگر طی سه روز، نفوذی ها به شهر 
پاک سازی نشوند، به احتمال زیاد این جنگ، فرسایشی و با تلفات بالاو 
ســنگین خواهد شد. احتمال حمله زمینی به غزه نیز وجود دارد اما 
خود صهیونیست ها می گویند، تلفات بسیار سنگین تری در انتظارشان 
است ضمن اینکه صدها اسیر در غزه نگهداری می شود و در صورت 
حمله زمینی آنها را باید »مُرده« حساب کنند. چنین تجاوز آشکاری 
صهیونیست ها را در میان دولت های حتی غربی هم می تواند، تحت فشار 
بگذارد چرا که غربی ها این جا دیگر نمی توانند از صهیونیست ها حتی 
در ظاهر دفاع کنند. بنابر این پیش بینی می شود این جنگ، فعلا ادامه 
پیدا کند و صهیونیست ها تلفات بسیار بالایی را متحمل شوند. نکته 
دیگر این که، این حمله زمینی چه انجام شود چه نشود، کار نتانیاهو 
تمام اســت. بزرگ ترین شکست اطلاعاتی، نظامی و رسانه ای تاریخ 
نحس اسرائیل در دوره نتانیاهو بر این رژیم تحمیل شده و بعید است 
این روباه 73 ساله بتواند از این مهلکه جان سالم به در کند. مَخلص 
کلام این که، به عنوان یکی از دستاورد های مقاومت باید عمر سیاسی 

نتانیاهو را از هم اکنون تمام شده بدانید.
از سوی دیگر با توجه به این که آن ابزارها و نقاط قوت همیشگی 
رژیم صهیونیستی در این جنگ حالا به پاشنه آشیلش تبدیل شده 
است )مثل مظلوم نمایی با افسانه هولوکاست، توانایی های رسانه ای، 
توانایی های اطلاعاتی و جنگی( و با توجه به این که مهاجرت معکوس 
در این رژیم سرعت بی سابقه ای گرفته و باز هم خواهد گرفت، )که اگر 
نگرفته بود فرودگاه های آن را تعطیل نمی کردند!( و با توجه به این که، 
جبهه های دیگر جنگ علیه اسرائیل باز شده )مثل کرانه باختری و از 
همه مهم تر حزب الله لبنان و...!( می توان پاسخ سؤال دوم را هم حدس 
زد. اسرائیل را نیز از هم اکنون باید تمام شده دانست. این رژیم حتی 
اگر در جنایت و کشــتار از نرون ها و چنگیزها هم جلو بزند-که بعضا 

زده است- مرگ خود را جلو خواهد  انداخت.
وقتی فرد در حل غرق شدن است، برای نجات خود به هرچیزی 
دست می اندازد لذا، صهیونیست ها قطعا مثل 8 روزی که دیدیم، دست 
به هر جنایتی خواهند زد و همین دســت و پا زدن ها باعث افزایش 
سرعت غرق شدنش خواهد شد. »نابودی اسرائیل قطعی است« یک 
شعار تبلیغاتی نیست امری قطعی با دلایل منطقی است. به زور پول و 
حیله و سلاح و کشتار، نمی شود برای همیشه ملت  سازی و کشور سازی 
کرد. پیشنهاد می کنیم صهیونیست ها همین حالا یک همه پرسی در 
میان ساکنان یهودیِ سرزمین های  اشغالی برگزار کنند. سؤال هم این 
باشد: »آیا اگر فرودگاه ها و مرزها باز باشد و امنیت تان هم تضمین گردد، 
حاضرید همچنان در اسرائیل بمانید؟« آن وقت است که متوجه خواهند 
شــد، به زور تبلیغ، پول و وعده های اقتصادی و امنیتی نیز نمی توان 

کشور و ملت واقعی ساخت، مصنوعی شاید!

چرا این بار با دفعات قبل 
فرق می كند؟

یادداشت روز

جعفر بلوری
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ولایتی در گفت وگو با سران مقاومت فلسطین:

استراتژی طوفان الاقصی 
در تاریخ مبارزات فلسطین بی سابقه است

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
درپی درگذشت حجت الاسلام والمسلمین ارفع

انقلاب  معظم  رهبر  مشــاور 
در امــور بین الملل در گفت و گو با 
گفت:  فلسطین  مقاومت  ســران 
اســتراتژی مقاومت در مقابله با 
دشمنان در عملیات طوفان الاقصی 
و پیروزی های به دســت آمده در 
ملت شــجاع  مبــارزات  تاریخ 

فلسطین بی سابقه است.
 علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر انقلاب
در امــور بین الملــل طــی تماســی 
تلفنــی با رهبران مقاومت فلســطین 
»اســماعیل هنیه« و »زیــاد نخاله« 
ضمن تمجید از ملت مقاوم فلسطین، 
ایستادگی گسترده قهرمانانه در غزه و 
ساحل غربی را از افتخارات تاریخ معاصر 

اسلام دانست.
نان  مســلما گفــت:  ولایتــی 
اقدامــات  و  فداکاری هــا  ایــن  بــه 
که  افتخارآفرین مبارزین فلســطینی 
از حصن حصین دفــاع  آبرومندانــه 
می کنند درود می فرســتند و با تمام 

وجود از آنها حمایت می نمایند.
وی در ایــن تماس های جداگانه 
تلفنی، ضمن تبریک پیروزی های اخیر 
جبهه مقاومت و ملت فلسطین تصریح 
کرد: اســتراتژی مقاومت در مقابله با 
دشــمنان در عملیات طوفان الاقصی و 
پیروزی های به دســت آمده در تاریخ 
مبارزات ملت شجاع فلسطین بی سابقه 
می باشد و مردم فلسطین نشان دادند 
که امــروزه یکی از ســنگرهای مهم 
مقاومت در برابر صهیونیست ها هستند.
ولایتــی در ادامــه افــزود: این 
پیروزی هــا برای دشــمنان مــا قابل 

تصور هم نبود ولی ما باور داشتیم زیرا 
فلسطینی ها به عنوان بخشی از جبهه 
مقاومت بودند که در مقابل دشمن از 
جمله صلیبی ها و مغولان ایســتادگی 
کردند و پیروز شــدند. بنابراین مردم 
فلسطین در طول تاریخ  همواره بخشی 
از سنگرهای مهم دفاع از مسلمانان و 

آرمان اسلامی بودند.
وی در بخش دیگری از این مکالمه 
تلفنــی تصریح کرد: مردم فلســطین 
کاری کردند که دشمنان را به شگفتی 
واداشــتند و جمهوری اسلامی ایران 
همیشه در کنار مردم مظلوم فلسطین 

خواهد ماند.
ولایتی با  اشــاره به سخنان مقام 
معظم رهبری تاکید کرد: این مبارزات 
و پیروزی ها و موفقیت ها از درون خود 
فلســطینی ها برخاسته و می جوشد و 
آنها مشــوق و هســته اصلی مبارزات 

ضدتوسعه طلبی در دنیا هستند.
مشــاور رهبــر انقلاب با  اشــاره 
بــه جنایتی کــه رژیم تروریســتی 
صهیونیستی در قطع کردن آب، برق، 
گاز و غــذا بر روی مردم و غیرنظامیان 
غزه انجــام داد گفت: این بدترین نوع 
جنایت جنگی اســت کــه در تاریخ 
جنگ ها بــه وجود آمده ولی شــاهد 
هستیم که با وجود تمام این مشکلات 
مردم فلســطین قهرمانانــه در مقابل 
این رژیم جعلی ایســتادگی می کنند 
و بدانید که جهان اسلام در حمایت از 
شما به پاخاسته است. ولایتی در پایان 
تاکید کرد: نقش شما رهبران مقاومت 
در این موفقیت ها قابل تحسین است.

رهبران حماس و جهاد اسلامی: 
همیشه قدردان ایران هستیم

در پاسخ، رهبران حماس و جنبش 
جهــاد اســلامی هم ضمــن تقدیر و 
تشــکر از مواضع جمهوری اســلامی 
ایــران در حمایت از مردم فلســطین 
و محــور مقاومت گفتند: ما همیشــه 
قدردان شــما هستیم و مقاومت مردم 
فلســطین و ایســتادگی تــا پیروزی 
 نهایی ادامه دارد و ما تسلیم نخواهیم 

شد.
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس در این تماس تلفنی گفت: در 
جریــان این جنگ جنایــات و تجاوز 
سنگینی از ســوی رژیم صهیونیستی 
علیه ما انجام شد ولی ما همچنان مقتدر 

ایستاده ایم و ملت ما پایدار هستند.
زیاد النَخالــه، دبیر جنبش جهاد 
اسلامی فلســطین نیز در گفت وگوی 
تلفنــی جداگانــه گفت: دشــمنان با 
کشــتار مردم بی دفــاع و غیرنظامیان 
مرتکب جنایت جنگی بزرگی شده اند 
ولی تاکید می کنیم که نیروهای مبارز 
قدرت و امید خود را حفظ می کنند و 
در راه دفاع از حقوق ملت فلسطین در 
عرصه مبارزات خواهند ماند و با قوت 
از مصالح فلسطینیان دفاع خواهند کرد. 
هر دو رهبر جبهــه مقاومت، هنیه و 
معنــوی  حمایت هــای  از  نخالــه 
 بی دریغ و مؤثر مقــام معظم رهبری
نهایت سپاســگزاری را بیان کردند و 
برای ایشان نقش بســیار ارزشمندی 
در بین رهبران کشــورهای اســلامی 

قابل شدند.

 زیاد نخاله: سخنرانی رهبر معظم انقلاب
بسیار دلگرم کننده بود

زیاد نخاله سخنرانی رهبر معظم 
انقلاب را بســیار دلگرم کننده خواند و 
افزود پیام ایشــان باعث شادی و امید 

و دلگرمی مردم مظلوم فلسطین شد.
در بخش دیگــری از این مکالمه 
اســماعیل هنیه رئیس دفتر  تلفنــی 
سیاســی حمــاس ضمن تشــکر از 
حمایت هــای دولت و ملــت ایران از 
آرمان های مردم فلسطین گفت: خداوند 
را شــاکریم که این پیروزی بزرگ در 
طوفان الاقصــی را نصیب ما کرد و در 
ســاعات اولیه این نبرد به یک تحول 

راهبردی دست پیدا کردیم.
اسماعیل هنیه با توجه به وضعیت 
قطع شــدن آب و برق و غذا از طرف 
رژیم صهیونیســتی بر روی مردم غزه 
گفت: وضعیت سختی را تجربه می کنیم 
ولی باور داریم که این اقدامات دشمن 
لکه ننگی بر دامان آنها خواهد شــد و 
آماده مقابله با همه توطئه ها و حملات 
دشمن هستیم و درخواست ما از مردم 
این است که بکوشند هجمه رسانه ای 
آمریــکا و غرب را که در تخریب چهره 

مقاومت تلاش می کنند، نفی نمایند.
به گــزارش مهر، رهبران مقاومت 
در پایان ضمن آرزوی ســلامتی برای 
مقام معظم رهبری و همه ملت بزرگ 
ایران بــار دیگــر از مواضع جمهوری 
اســلامی ایران تشکر کردند و افزودند 
نیروهای مقاومت استوار به نبرد خود 
تا آزادی قدس شــریف ادامه می دهند 

و ان شاءالله به پیروزی خواهیم رسید.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی درگذشت حجت الاسلام 
 والمسلمین سید کاظم ارفع، از اساتید اخلاق تهران را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

 درگذشــت عالم خدوم و پرهیزکار جناب حجت الاســلام والمسلمین آقای 
سید کاظم ارفع رحمت الله علیه را به خاندان مکرّم و همه ی بازماندگان تسلیت 

عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای 1402/07/20

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
درپی درگذشت والده حجت الاسلام والمسلمین تحریری

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی درگذشت والده حجت الاسلام 
 والمسلمین   محمدباقر تحریری، تولیت مدرسه علمیه مروی را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

 جنــاب حجت الاســلام والمســلمین آقــای تحریــری دامــت برکاتــه
درگذشت والده ی گرامی را تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای 

ایشان مسألت می نمایم.
سیّدعلی خامنه ای 1402/07/20

گفت و شنود

گول نخورید!
گفت: ترامپ گفته است حزب الله خیلی با هوش است ولی وزیر جنگ اسرائیل 

یک احمق تمام عیار است.
گفتم: »ببین چقدر آش شــور شده که خان هم فهمیده«!...ترامپ 
احمق هم متوجه شده که فرماندهان ارتش رژیم صهیونیستی احمق 

و بی شعورند!
گفت: در خبرها آمده اســت که آمریکا از ترس مداخله ایران به درخواست 
صهیونیســت ها برای اعزام نیرو پاسخ منفی داده اســت و ترامپ به خاطر این 

درخواست، وزیر جنگ اسرائیل را احمق نامیده است.
گفتم: پس بگو چرا آمریکا پشــت ســرهم اعلام می کند که هیچ 
نشانه ای از دخالت ایران در جنگ غزه وجود ندارد. در واقع دارد جواب 

رژیم صهیونیستی را می دهد!
گفت: جان بولتون مشاور امنیتی ترامپ در خاطرات خود نوشته است بعد از 
موشک باران عین الاسد، و چند اقدام دیگر ایران بر ضد آمریکا، به ترامپ گفتم اگر 
علیه ایران دست به اقدامی نزنیم، کشورهای همپیمان ما در منطقه اعتماد خود 
را به پشتیبانی آمریکا از دست می دهند و ترامپ گفت از واکنش ایران می ترسم!
گفتم: یارو در بســتر مرگ بود به فرزندانش گفت؛ قدر پولتان را 
بدانید. برایم هیچ خیراتی ندهید! اگر کسی گفت پدرتان را در خواب 
دیدم که هوس حلوا کرده بود، گول نخورید! من زنده هم که بودم حلوا 

نمی خوردم. اصلًا در آن دنیا کسی حلوا نمی خورد!

مرکزی  اطلاعات  ســازمان 
آمریکا )ســیا( برای اولین  بار به 
نقــش این ســازمان در حمایت 
برای  غیردموکراتیک  اقــدام  از 
برکناری محمد مصدق در کودتای 

28 مرداد، اعتراف کرد.
آژانس اطلاعــات مرکزی آمریکا 
موسوم به »سیا« در بیانیه ای در پاسخ 
به سؤالات خبرگزاری آسوشیتدپرس 
برای اولین بار اعتراف کرد که کودتای 
28 مــرداد ســال 1۳۳2 کــه تحت 
حمایت سیا انجام گرفت و به سرنگونی 
ایران و  »محمد مصدق« نخست وزیر 
تثبیت حاکمیت »محمدرضا پهلوی« 
ایران منجر شد، غیردموکراتیک  شاه 

بوده است.

در ایــن گــزارش آمده اســت، 
ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در 
 حــال حاضر رســماً، کودتای 1۹5۳

)28 مرداد 1۳۳2( را غیردموکراتیک 
توصیف کرده است.

بر اساس این گزارش، پیش از این 
دیگر مقام های آمریکایی اظهارنظرات 
مشابهی را در گذشته مطرح کرده اند 
اما اعتراف سیا در یک پادکست درباره 
تاریخچه این سازمان، در حالی است 
که بسیاری از تاریخچه رسمی سیا از 
این کودتا 70 سال پس از گذشت این 

رویداد، همچنان محرمانه است.
این گزارش ســپس با  اشــاره به 
اعتــراف جدید ســیا ادامــه داد که 
بیانیــه جدیــد ســیا، درک عمومی 

از ایــن رخــداد را پیچیــده می کند.
ســیا در بیانیــه ای در پاســخ به 
»رهبــری  گفــت:  آسوشــیتدپرس 
ســیا متعهد اســت تا حتی الامکان با 
عموم شــفاف باشــد و این پادکست 
سازمان بخشــی از این تلاش است و 
ما می دانســتیم که اگر قرار باشد این 
داســتان باورنکردنی را بگوییم، مهم 
اســت که در مــورد زمینــه تاریخی 
پیرامون این رویدادها و نقش سیا در 

آن شفاف باشیم.«
در  ایــران  نمایندگــی  هیئــت 
ســازمان ملل در پاســخ به ســؤال 
آسوشیتدپرس، کودتای 28 مرداد را 
نشــانه »آغاز دخالت بی امان آمریکا 
در امور داخلی ایــران« توصیف کرد 

و اعترافات ایــالات متحده را رد کرد.
نمایندگی ایران در ســازمان ملل 
توضیح داد: »اعترافات ایالات متحده 
هرگــز به اقدام جبرانی یا تعهد واقعی 
برای خــودداری از مداخله در آینده 
تبدیل نشــد و سیاست خرابکارانه آن 
در قبــال جمهوری اســلامی ایران را 

تغییر نداد.«
بــه گزارش فارس، مدت هاســت 
که گمانه زنی هــای بین المللی درباره 
پیشــینه کودتای 28 مــرداد 1۳۳2 
مطرح اســت. »وینســتون چرچیل« 
نخست وزیر پیشــین بریتانیا با دولت 
»محمد مصدق« نخست وزیر وقت ایران 
مخالف بود زیرا وی منافع بریتانیا را در 

صنعت نفت ایران تهدید می کرد.

سیا: كودتای 28 مرداد غیردموكراتیک بود

صدراعظــم آلمان گفت هیچ 
مدرکــی دال بر حمایت عملیاتی 
ایران از عملیــات اخیر نیروهای 
مقاومت فلسطین علیه رژیم موقت 

صهیونیستی وجود ندارد.
به گزارش فارس، »اولاف شولتز« 
صدراعظم آلمان پنجشنبه )12 اکتبر، 
20 مهر( خطاب بــه قانونگذاران این 

کشور با بیان این که هیچ مدرکی دال 
بر حمایت عملیاتــی ایران از عملیات 
مقاومت  نیروهای  »طوفان الاقصــی« 
فلسطین علیه رژیم موقت صهیونیستی 
وجود ندارد، مدعی شد: »برای همه ما 
روشن اســت که بدون حمایت ایران، 
حماس هرگز نمی توانســت این حمله 

بی سابقه را انجام دهد.«

شولتز: مدركی از مشاركت ایران 
در حمله حماس نداریم


